
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 213,673.16 58,946.20 58,946.20 58,946.20 2,521,817.65 0.00 0.002,957,650.00 0.00 2,957,650.00

00 - SIN SUB PROYECTO 213,673.16 58,946.20 58,946.20 58,946.20 2,521,817.65 0.00 0.002,957,650.00 0.00 2,957,650.00

000 - SIN PROYECTOS 213,673.16 58,946.20 58,946.20 58,946.20 2,521,817.65 0.00 0.002,957,650.00 0.00 2,957,650.00

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

112,107.16 0.00 0.00 0.00 1,178,392.84 0.00 0.001,392,000.00 0.00 1,392,000.00

000 - SIN OBRA 112,107.16 0.00 0.00 0.00 1,178,392.84 0.00 0.001,392,000.00 0.00 1,392,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,392,000.00 0.00 1,392,000.00 112,107.16 0.00 0.00 0.00 1,178,392.84 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,392,000.00 0.00 1,392,000.00 112,107.16 0.00 0.00 0.00 0.00 1,178,392.84 0.00 0.00

002 - ALCALDÍA 
MUNICIPAL

78,278.99 15,000.00 15,000.00 15,000.00 667,971.01 0.00 0.00776,250.00 0.00 776,250.00

000 - SIN OBRA 78,278.99 15,000.00 15,000.00 15,000.00 667,971.01 0.00 0.00776,250.00 0.00 776,250.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

776,250.00 0.00 776,250.00 78,278.99 15,000.00 15,000.00 15,000.00 667,971.01 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 690,000.00 0.00 690,000.00 78,278.99 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 581,721.01 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 57,500.00 0.00 57,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,750.00 0.00 28,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,750.00 0.00 0.00

003 - AUDITORIA 
INTERNA

23,287.01 27,833.47 27,833.47 27,833.47 479,066.53 0.00 0.00559,900.00 0.00 559,900.00

000 - SIN OBRA 23,287.01 27,833.47 27,833.47 27,833.47 479,066.53 0.00 0.00559,900.00 0.00 559,900.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

558,900.00 0.00 558,900.00 23,287.01 27,833.47 27,833.47 27,833.47 478,066.53 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 496,800.00 0.00 496,800.00 23,287.01 27,833.47 27,833.47 27,833.47 0.00 415,966.53 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 41,400.00 0.00 41,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,400.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,700.00 0.00 20,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,700.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 16,112.73 16,112.73 16,112.73 196,387.27 0.00 0.00229,500.00 0.00 229,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 16,112.73 16,112.73 16,112.73 196,387.27 0.00 0.00229,500.00 0.00 229,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

229,500.00 0.00 229,500.00 0.00 16,112.73 16,112.73 16,112.73 196,387.27 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 16,112.73 16,112.73 16,112.73 0.00 170,887.27 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 169,792.41 953,009.16 953,009.16 953,009.16 3,572,494.97 0.00 0.004,305,550.00 645,000.00 4,950,550.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 169,792.41 953,009.16 953,009.16 953,009.16 3,572,494.97 0.00 0.004,305,550.00 645,000.00 4,950,550.00

000 - SIN PROYECTO 169,792.41 953,009.16 953,009.16 953,009.16 3,572,494.97 0.00 0.004,305,550.00 645,000.00 4,950,550.00

001 - TESORERÍA 
MUNICIPAL

128,890.41 147,824.91 147,824.91 147,824.91 1,963,877.21 0.00 0.001,702,400.00 685,000.00 2,387,400.00

000 - SIN OBRA 128,890.41 147,824.91 147,824.91 147,824.91 1,963,877.21 0.00 0.001,702,400.00 685,000.00 2,387,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,382,400.00 0.00 1,382,400.00 33,342.49 84,292.75 84,292.75 84,292.75 1,186,843.77 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 507,928.05 0.00 507,928.05 33,342.49 84,292.75 84,292.75 84,292.75 0.00 312,371.82 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 720,871.95 0.00 720,871.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 720,871.95 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 102,400.00 0.00 102,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,400.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 51,200.00 0.00 51,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,200.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

185,000.00 385,000.00 570,000.00 60,879.91 52,503.46 52,503.46 52,503.46 422,861.85 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

30,000.00 0.00 30,000.00 991.50 0.00 0.00 0.00 0.00 29,008.50 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 5,000.00 0.00 5,000.00 3,051.00 675.00 675.00 675.00 0.00 1,274.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 10,000.00 0.00 10,000.00 809.45 0.00 0.00 0.00 0.00 9,190.55 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 100,000.00 100,000.00 15,439.48 2,221.28 2,221.28 2,221.28 0.00 52,904.46 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

10,000.00 0.00 10,000.00 1,594.08 8,405.92 8,405.92 8,405.92 0.00 0.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

23600 11-001-01 10 1 Mantenimiento de 
Sistemas Informáticos

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23600 15-013-01 10 1 Mantenimiento de 
Sistemas Informáticos

25,000.00 0.00 25,000.00 12,540.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,460.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

24600 15-013-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

0.00 75,000.00 75,000.00 16,217.40 17,900.00 17,900.00 17,900.00 0.00 40,882.60 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00 0.00 5,000.00 2,685.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,315.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,900.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

50,000.00 0.00 50,000.00 1,200.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 40,800.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 30,000.00 0.00 30,000.00 10,095.00 10,778.26 10,778.26 10,778.26 0.00 9,126.74 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 -3,843.00 4,523.00 4,523.00 4,523.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

135,000.00 300,000.00 435,000.00 34,668.01 11,028.70 11,028.70 11,028.70 354,171.59 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 2,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,300.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 0.00 200,000.00 200,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,000.00 0.00 0.00
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35620 15-013-01 10 1 Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 16,970.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,580.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

1,000.00 0.00 1,000.00 -53.83 420.00 420.00 420.00 0.00 213.83 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 4,347.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

40,000.00 0.00 40,000.00 6,704.84 10,608.70 10,608.70 10,608.70 0.00 12,077.76 0.00 0.00

39400 15-013-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

2,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

002 - PRESUPUESTO 
MUNICIPAL

13,828.91 0.00 0.00 0.00 136,171.09 0.00 0.00163,000.00 0.00 163,000.00

000 - SIN OBRA 13,828.91 0.00 0.00 0.00 136,171.09 0.00 0.00163,000.00 0.00 163,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

162,000.00 0.00 162,000.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 136,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 828.91 0.00 0.00 0.00 171.09 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 828.91 0.00 0.00 0.00 0.00 171.09 0.00 0.00

003 - CONTABILIDAD 
MUNICIPAL

828.90 13,311.18 13,311.18 13,311.18 161,859.92 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

000 - SIN OBRA 828.90 13,311.18 13,311.18 13,311.18 161,859.92 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

189,000.00 0.00 189,000.00 0.00 13,311.18 13,311.18 13,311.18 161,688.82 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 13,311.18 13,311.18 13,311.18 0.00 140,688.82 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 828.90 0.00 0.00 0.00 171.10 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 828.90 0.00 0.00 0.00 0.00 171.10 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA

10,482.18 24,482.18 24,482.18 24,482.18 406,935.64 0.00 0.00477,900.00 0.00 477,900.00

000 - SIN OBRA 10,482.18 24,482.18 24,482.18 24,482.18 406,935.64 0.00 0.00477,900.00 0.00 477,900.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

477,900.00 0.00 477,900.00 10,482.18 24,482.18 24,482.18 24,482.18 406,935.64 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 424,800.00 0.00 424,800.00 10,482.18 24,482.18 24,482.18 24,482.18 0.00 353,835.64 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 35,400.00 0.00 35,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,400.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,700.00 0.00 17,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,700.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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005 - ADMINISTRACIÓN 
CATASTRAL

0.00 20,683.88 20,683.88 20,683.88 336,108.12 0.00 0.00378,000.00 0.00 378,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 20,683.88 20,683.88 20,683.88 336,108.12 0.00 0.00378,000.00 0.00 378,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

378,000.00 0.00 378,000.00 0.00 20,683.88 20,683.88 20,683.88 336,108.12 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 336,000.00 0.00 336,000.00 0.00 20,683.88 20,683.88 20,683.88 0.00 294,108.12 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

006 - ADMINISTRACIÓN 
Y RECURSOS 
HUMANOS

15,762.01 746,707.01 746,707.01 746,707.01 567,542.99 0.00 0.001,394,250.00 40,000.00 1,354,250.00

000 - SIN OBRA 15,762.01 746,707.01 746,707.01 746,707.01 567,542.99 0.00 0.001,394,250.00 40,000.00 1,354,250.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,391,750.00 130,000.00 1,261,750.00 15,762.01 746,707.01 746,707.01 746,707.01 475,042.99 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 480,000.00 0.00 480,000.00 15,762.01 36,187.40 36,187.40 36,187.40 0.00 403,812.60 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,750.00 0.00 17,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,750.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 854,000.00 130,000.00 724,000.00 0.00 710,519.61 710,519.61 710,519.61 0.00 13,480.39 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

2,500.00 90,000.00 92,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,500.00 0.00 0.00

32200 11-001-01 10 1 Confecciones Textiles 0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

32200 15-013-01 10 1 Confecciones Textiles 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

32400 11-001-01 10 1 Calzados 0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

32400 15-013-01 10 1 Calzados 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 1 Herramientas 
Menores

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

115,336.20 58,622.66 58,622.66 58,622.66 1,687,349.70 0.00 0.001,722,550.00 210,000.00 1,932,550.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 115,336.20 58,622.66 58,622.66 58,622.66 1,687,349.70 0.00 0.001,722,550.00 210,000.00 1,932,550.00

000 - SIN PROYECTO 115,336.20 58,622.66 58,622.66 58,622.66 1,687,349.70 0.00 0.001,722,550.00 210,000.00 1,932,550.00

001 - DIRECTOR 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 23,694.13 23,694.13 23,694.13 288,805.87 0.00 0.00337,500.00 0.00 337,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 23,694.13 23,694.13 23,694.13 288,805.87 0.00 0.00337,500.00 0.00 337,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

337,500.00 0.00 337,500.00 0.00 23,694.13 23,694.13 23,694.13 288,805.87 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 23,694.13 23,694.13 23,694.13 0.00 251,305.87 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD DE MEDIO 
AMBIENTE

8,500.00 13,345.03 13,345.03 13,345.03 316,388.30 0.00 0.00342,900.00 0.00 342,900.00

000 - SIN OBRA 8,500.00 13,345.03 13,345.03 13,345.03 316,388.30 0.00 0.00342,900.00 0.00 342,900.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

342,900.00 0.00 342,900.00 8,500.00 13,345.03 13,345.03 13,345.03 316,388.30 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 304,800.00 0.00 304,800.00 8,500.00 13,345.03 13,345.03 13,345.03 0.00 278,288.30 0.00 0.00
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11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 25,400.00 0.00 25,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,400.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 12,700.00 0.00 12,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,700.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD TÉCNICA 
MUNICIPAL

27,414.91 0.00 0.00 0.00 335,085.09 0.00 0.00391,500.00 0.00 391,500.00

000 - SIN OBRA 27,414.91 0.00 0.00 0.00 335,085.09 0.00 0.00391,500.00 0.00 391,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

391,500.00 0.00 391,500.00 27,414.91 0.00 0.00 0.00 335,085.09 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 348,000.00 0.00 348,000.00 27,414.91 0.00 0.00 0.00 0.00 291,585.09 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

004 - PRESERVACIÓN 
DEL PATRIMONIO 
CUEVAS DE TAULABÉ

59,421.29 21,583.50 21,583.50 21,583.50 497,070.44 0.00 0.00380,650.00 210,000.00 590,650.00

000 - SIN OBRA 59,421.29 21,583.50 21,583.50 21,583.50 497,070.44 0.00 0.00380,650.00 210,000.00 590,650.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

377,650.00 200,000.00 577,650.00 58,996.06 21,583.50 21,583.50 21,583.50 497,070.44 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 286,800.00 0.00 286,800.00 36,344.56 0.00 0.00 0.00 0.00 250,455.44 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 23,900.00 0.00 23,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,900.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 11,950.00 0.00 11,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,950.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 2 Jornales 0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 2 Jornales 55,000.00 0.00 55,000.00 22,651.50 21,583.50 21,583.50 21,583.50 0.00 10,765.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

3,000.00 10,000.00 13,000.00 425.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 2 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 2 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

3,000.00 0.00 3,000.00 425.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - ASESORÍA LEGAL 20,000.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

000 - SIN OBRA 20,000.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

270,000.00 0.00 270,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES, 
CULTURALES Y DESARROLLO 
MUNICIPAL.

31,707.18 0.00 0.00 0.00 427,292.82 0.00 0.00459,000.00 0.00 459,000.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 31,707.18 0.00 0.00 0.00 427,292.82 0.00 0.00459,000.00 0.00 459,000.00

000 - SIN PROYECTO 31,707.18 0.00 0.00 0.00 427,292.82 0.00 0.00459,000.00 0.00 459,000.00

001 - DESARROLLO 
COMUNITARIO

11,000.00 0.00 0.00 0.00 137,500.00 0.00 0.00148,500.00 0.00 148,500.00

000 - SIN OBRA 11,000.00 0.00 0.00 0.00 137,500.00 0.00 0.00148,500.00 0.00 148,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

148,500.00 0.00 148,500.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 137,500.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

002 - OFICINA DE LA 
MUJER

9,707.18 0.00 0.00 0.00 152,292.82 0.00 0.00162,000.00 0.00 162,000.00

000 - SIN OBRA 9,707.18 0.00 0.00 0.00 152,292.82 0.00 0.00162,000.00 0.00 162,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

162,000.00 0.00 162,000.00 9,707.18 0.00 0.00 0.00 152,292.82 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 9,707.18 0.00 0.00 0.00 0.00 134,292.82 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

003 - TURISMO 11,000.00 0.00 0.00 0.00 137,500.00 0.00 0.00148,500.00 0.00 148,500.00

000 - SIN OBRA 11,000.00 0.00 0.00 0.00 137,500.00 0.00 0.00148,500.00 0.00 148,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

148,500.00 0.00 148,500.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 137,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PÚBLICOS 
MUNICIPALES.

203,328.66 62,800.00 62,800.00 62,800.00 2,090,114.08 0.00 0.001,868,793.51 568,797.23 2,437,590.74

00 - SIN SUB PROGRAMA 203,328.66 62,800.00 62,800.00 62,800.00 2,090,114.08 0.00 0.001,868,793.51 568,797.23 2,437,590.74

000 - SIN PROYECTO 203,328.66 62,800.00 62,800.00 62,800.00 2,090,114.08 0.00 0.001,868,793.51 568,797.23 2,437,590.74

001 - AGUA Y 
ALCANTARILLADO

31,908.34 8,600.00 8,600.00 8,600.00 478,191.66 0.00 0.00523,000.00 0.00 523,000.00

000 - SIN OBRA 31,908.34 8,600.00 8,600.00 8,600.00 478,191.66 0.00 0.00523,000.00 0.00 523,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

517,000.00 0.00 517,000.00 31,908.34 8,600.00 8,600.00 8,600.00 472,191.66 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 402,000.00 0.00 402,000.00 31,908.34 0.00 0.00 0.00 0.00 370,091.66 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 8,600.00 8,600.00 8,600.00 0.00 42,100.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

32400 15-013-01 10 1 Calzados 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 1 Herramientas 
Menores

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

002 - MERCADO 
MUNICIPAL

60,911.48 0.00 0.00 0.00 409,388.52 0.00 0.00470,300.00 0.00 470,300.00

000 - SIN OBRA 60,911.48 0.00 0.00 0.00 409,388.52 0.00 0.00470,300.00 0.00 470,300.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

469,800.00 0.00 469,800.00 60,911.48 0.00 0.00 0.00 408,888.52 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 417,600.00 0.00 417,600.00 60,911.48 0.00 0.00 0.00 0.00 356,688.52 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 34,800.00 0.00 34,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,800.00 0.00 0.00
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11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,400.00 0.00 17,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,400.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 1 Herramientas 
Menores

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

003 - TREN DE ASEO 52,943.48 22,800.00 22,800.00 22,800.00 601,408.52 0.00 0.00288,500.00 450,000.00 738,500.00

000 - SIN OBRA 52,943.48 22,800.00 22,800.00 22,800.00 601,408.52 0.00 0.00288,500.00 450,000.00 738,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

212,000.00 200,000.00 412,000.00 11,443.48 22,800.00 22,800.00 22,800.00 366,356.52 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 11,443.48 0.00 0.00 0.00 0.00 132,556.52 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 4 Jornales 0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 4 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 22,800.00 22,800.00 22,800.00 0.00 15,800.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

76,500.00 250,000.00 326,500.00 41,500.00 0.00 0.00 0.00 235,052.00 0.00 0.00

32200 15-013-01 10 4 Confecciones Textiles 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

32400 15-013-01 10 4 Calzados 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 4 Diésel 0.00 250,000.00 250,000.00 39,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,500.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 4 Diésel 75,000.00 0.00 75,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,052.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 4 Herramientas 
Menores

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

004 - DISPOSICIÓN 
FINAL DE RESIDUOS 
SÓLIDOS

20,282.68 0.00 0.00 0.00 121,117.32 0.00 0.00141,400.00 0.00 141,400.00

000 - SIN OBRA 20,282.68 0.00 0.00 0.00 121,117.32 0.00 0.00141,400.00 0.00 141,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,400.00 0.00 140,400.00 20,282.68 0.00 0.00 0.00 120,117.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 124,800.00 0.00 124,800.00 20,282.68 0.00 0.00 0.00 0.00 104,517.32 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 10,400.00 0.00 10,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,400.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 5,200.00 0.00 5,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,200.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 4 Prendas de Vestir 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

32400 15-013-01 10 4 Calzados 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

005 - RASTRO 
MUNICIPAL

20,282.68 0.00 0.00 0.00 120,117.32 0.00 0.00140,400.00 0.00 140,400.00

000 - SIN OBRA 20,282.68 0.00 0.00 0.00 120,117.32 0.00 0.00140,400.00 0.00 140,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,400.00 0.00 140,400.00 20,282.68 0.00 0.00 0.00 120,117.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 124,800.00 0.00 124,800.00 20,282.68 0.00 0.00 0.00 0.00 104,517.32 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 10,400.00 0.00 10,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,400.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 5,200.00 0.00 5,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,200.00 0.00 0.00

006 - PARQUE CENTRAL 
MUNICIPAL

17,000.00 0.00 0.00 0.00 263,800.00 0.00 0.00280,800.00 0.00 280,800.00

000 - SIN OBRA 17,000.00 0.00 0.00 0.00 263,800.00 0.00 0.00280,800.00 0.00 280,800.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,800.00 0.00 280,800.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 263,800.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 249,600.00 0.00 249,600.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 232,600.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 20,800.00 0.00 20,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,800.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 10,400.00 0.00 10,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,400.00 0.00 0.00

007 - ASEO URBANO 0.00 31,400.00 31,400.00 31,400.00 96,090.74 0.00 0.0024,393.51 118,797.23 143,190.74

000 - SIN OBRA 0.00 31,400.00 31,400.00 31,400.00 96,090.74 0.00 0.0024,393.51 118,797.23 143,190.74

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

23,393.51 118,797.23 142,190.74 0.00 31,400.00 31,400.00 31,400.00 95,090.74 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 23,393.51 0.00 23,393.51 -7,600.00 23,300.00 23,300.00 23,300.00 0.00 93.51 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 4 Jornales 0.00 118,797.23 118,797.23 7,600.00 8,100.00 8,100.00 8,100.00 0.00 94,997.23 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 4 Prendas de Vestir 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

32400 15-013-01 10 4 Calzados 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

355,836.05 43,548.47 43,548.47 43,548.47 10,312,187.19 0.00 0.007,654,156.10 3,107,594.47 10,761,750.57

01 - EDUCACIÓN 100,911.52 31,185.00 31,185.00 31,185.00 2,647,918.64 0.00 0.001,800,000.00 1,000,000.00 2,800,000.00

000 - SIN PROYECTO 100,911.52 31,185.00 31,185.00 31,185.00 2,547,918.64 0.00 0.001,700,000.00 1,000,000.00 2,700,000.00

001 - ACTIVIDADES DE 
EDUCACIÓN

110,896.52 21,200.00 21,200.00 21,200.00 2,357,903.64 0.00 0.001,500,000.00 1,000,000.00 2,500,000.00

000 - SIN OBRA 110,896.52 21,200.00 21,200.00 21,200.00 2,357,903.64 0.00 0.001,500,000.00 1,000,000.00 2,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 1,000,000.00 2,500,000.00 110,896.52 21,200.00 21,200.00 21,200.00 2,357,903.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,500,000.00 1,000,000.00 2,500,000.00 110,896.52 21,200.00 21,200.00 21,200.00 0.00 2,357,903.64 0.00 0.00

002 - CELEBRACIÓN DÍA 
DEL MAESTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - CELEBRACIÓN 
FIESTAS PATRIAS

-9,985.00 9,985.00 9,985.00 9,985.00 90,015.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA -9,985.00 9,985.00 9,985.00 9,985.00 90,015.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 -9,985.00 9,985.00 9,985.00 9,985.00 90,015.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 -9,985.00 9,985.00 9,985.00 9,985.00 0.00 90,015.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ROGER.GOMES

01:51 p.m.
Pagina: 8 de 31
Hora  :
Emisión:  07/03/2023

TAULABÉ, COMAYAGUA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/2/2023 al 28/2/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 07/03/2023 07/03/2023al2023al

07/03/2023 01:51:04 p.m. An error has occurred while processing TextBox 'pageInfoTextBox':
The expression contains object 'PageNumber' that is not defined in the current context.



001 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA PERIMETRAL 
KINDER DOLORES 
URQUIA.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CERCA 
PERIMETRAL 
KINDER DOLORES 
URQUIA.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 143,865.96 11,152.17 11,152.17 11,152.17 2,281,497.84 0.00 0.001,800,000.00 650,000.00 2,450,000.00

000 - SIN PROYECTO 143,865.96 11,152.17 11,152.17 11,152.17 1,937,465.87 0.00 0.001,550,000.00 550,000.00 2,100,000.00

001 - ACTIVIDADES DE 
SALUD

108,882.26 11,152.17 11,152.17 11,152.17 1,322,449.57 0.00 0.001,050,000.00 400,000.00 1,450,000.00

000 - SIN OBRA 108,882.26 11,152.17 11,152.17 11,152.17 1,322,449.57 0.00 0.001,050,000.00 400,000.00 1,450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,050,000.00 400,000.00 1,450,000.00 108,882.26 11,152.17 11,152.17 11,152.17 1,322,449.57 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,050,000.00 400,000.00 1,450,000.00 108,882.26 11,152.17 11,152.17 11,152.17 0.00 1,322,449.57 0.00 0.00

002 - PROGRAMA 
FUERZA HONDURAS 
EN EL COMBATE Y 
PREVENCIÓN DEL 
COVID-19

34,983.70 0.00 0.00 0.00 465,016.30 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 34,983.70 0.00 0.00 0.00 465,016.30 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 34,983.70 0.00 0.00 0.00 465,016.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 34,983.70 0.00 0.00 0.00 0.00 465,016.30 0.00 0.00

003 - MOBILIARIO PARA 
EL CENTRO DE SALUD 
UBICADO EN LA 
COMUNIDAD DE 
VACADIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DEL 
CERCO DEL CENTRO DE 
SALUD DE VACADIA.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DEL CERCO 
PERIMETRAL DEL 
CENTRO DE 
SALUD DE 
VACADIA.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - LIMPIEZA Y 
MANTENIMIENTO DE 
DISPOSICIÓN FINAL DE 
RESIDUOS SÓLIDOS.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - LIMPIEZA Y 
MANTENIMIENTO DE 
DISPOSICIÓN FINAL 
DE RESIDUOS 
SÓLIDOS.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - CONTRAPARTE DE 
CONSTRUCCION DE 
CLINICA 
ODONTOLOGICA EN CIS 
DE TAULABE

0.00 0.00 0.00 0.00 94,031.97 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 94,031.97 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00
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001 - CONTRAPARTE 
DE 
CONSTRUCCION 
DE CLINICA 
ODONTOLOGICA 
EN CIS DE 
TAULABE

0.00 0.00 0.00 0.00 94,031.97 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,031.97 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,031.97 0.00 0.00

03 - AGUA Y SANEAMIENTO 10,927.65 0.00 0.00 0.00 89,072.35 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DEL 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EN EL 
MUNICIPIO

10,927.65 0.00 0.00 0.00 89,072.35 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 10,927.65 0.00 0.00 0.00 89,072.35 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
MANTENIMIENTO 
Y REPARACIÓN 
DEL SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
EN EL MUNICIPIO

10,927.65 0.00 0.00 0.00 89,072.35 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 10,927.65 0.00 0.00 0.00 89,072.35 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 10,927.65 0.00 0.00 0.00 0.00 89,072.35 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00250,000.00 200,000.00 450,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00250,000.00 200,000.00 450,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO (APOYO A 
NIÑEZ Y JUVENTUD)

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00250,000.00 200,000.00 450,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00250,000.00 200,000.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 200,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 200,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - ELECTRIFICACIÓN 12,578.99 0.00 0.00 0.00 787,421.01 0.00 0.00500,000.00 300,000.00 800,000.00

001 - AMPLIACIÓN, 
REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DEL 
SISTEMA ELÉCTRICO E 
ILUMINACIÓN DEL 
MUNICIPIO.

12,578.99 0.00 0.00 0.00 787,421.01 0.00 0.00500,000.00 300,000.00 800,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 12,578.99 0.00 0.00 0.00 787,421.01 0.00 0.00500,000.00 300,000.00 800,000.00

001 - AMPLIACIÓN, 
REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO 
DEL SISTEMA 
ELÉCTRICO E 
ILUMINACIÓN 
DEL MUNICIPIO.

12,578.99 0.00 0.00 0.00 787,421.01 0.00 0.00500,000.00 300,000.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 300,000.00 800,000.00 12,578.99 0.00 0.00 0.00 787,421.01 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 300,000.00 800,000.00 12,578.99 0.00 0.00 0.00 0.00 787,421.01 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - VIVIENDA 5,147.39 1,211.30 1,211.30 1,211.30 2,132,707.91 0.00 0.001,641,136.59 500,000.00 2,141,136.59

001 - CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y MEJORAS 
A VIVIENDAS DEL 
MUNICIPIO.

5,147.39 1,211.30 1,211.30 1,211.30 2,132,707.91 0.00 0.001,641,136.59 500,000.00 2,141,136.59

001 - CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS A 
VIVIENDAS DEL 
MUNICIPIO.

5,147.39 1,211.30 1,211.30 1,211.30 2,132,707.91 0.00 0.001,641,136.59 500,000.00 2,141,136.59

000 - SIN OBRA 5,147.39 1,211.30 1,211.30 1,211.30 2,132,707.91 0.00 0.001,641,136.59 500,000.00 2,141,136.59

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,641,136.59 500,000.00 2,141,136.59 5,147.39 1,211.30 1,211.30 1,211.30 2,132,707.91 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,641,136.59 500,000.00 2,141,136.59 5,147.39 1,211.30 1,211.30 1,211.30 0.00 2,132,707.91 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

07 - ATENCIÓN ESPECIAL A LOS 
EMIGRANTES RETORNADOS.

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00
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000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

001 - ATENCIÓN 
ESPECIAL A LOS 
EMIGRANTES 
RETORNADOS.

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

08 - SECTOR DE 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 94,145.16 0.00 0.0025,000.00 69,145.16 94,145.16

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 94,145.16 0.00 0.0025,000.00 69,145.16 94,145.16

001 - SECTOR DE 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 94,145.16 0.00 0.0025,000.00 69,145.16 94,145.16

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 94,145.16 0.00 0.0025,000.00 69,145.16 94,145.16

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 69,145.16 94,145.16 0.00 0.00 0.00 0.00 94,145.16 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

25,000.00 69,145.16 94,145.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,145.16 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

09 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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10 - MEDIDAS DE ADAPTACIÓN 
Y MITIGACIÓN AL CAMBIO 
CLIMÁTICO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
EDIFICIO PARA VIVERO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE EDIFICIO 
PARA VIVERO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

86,500.00 0.00 86,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,500.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

413,500.00 0.00 413,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 413,500.00 0.00 0.00

11 - OFICINA DE LA MUJER Y 
PRIMERA DAMA

82,404.54 0.00 0.00 0.00 1,154,424.28 0.00 0.00863,019.51 388,449.31 1,251,468.82

000 - SIN PROYECTO 82,404.54 0.00 0.00 0.00 1,154,424.28 0.00 0.00863,019.51 388,449.31 1,251,468.82

001 - EJE PREVENCIÓN 
DE LA VIOLENCIA 
DOMESTICA 
( CAPACITACIONES, 
TALLERES Y OTROS)

76,612.50 0.00 0.00 0.00 167,681.27 0.00 0.00172,603.91 77,689.86 250,293.77

000 - SIN OBRA 76,612.50 0.00 0.00 0.00 167,681.27 0.00 0.00172,603.91 77,689.86 250,293.77

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

172,603.91 77,689.86 250,293.77 76,612.50 0.00 0.00 0.00 167,681.27 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

172,603.91 77,689.86 250,293.77 76,612.50 0.00 0.00 0.00 0.00 167,681.27 0.00 0.00

002 - EJE ECONOMÍA 
(CAPACITACIONES 
TALLERES CAPITAL 
SEMILLA Y OTROS)

0.00 0.00 0.00 0.00 375,440.65 0.00 0.00258,905.85 116,534.80 375,440.65

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 375,440.65 0.00 0.00258,905.85 116,534.80 375,440.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

258,905.85 116,534.80 375,440.65 0.00 0.00 0.00 0.00 375,440.65 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

258,905.85 116,534.80 375,440.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 375,440.65 0.00 0.00
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003 - EJE 
PARTICIPACIÓN 
SOCIAL Y POLÍTICA 
(CABILDO DE 
MUJERES, 
CAPACITACIONES Y 
TALLERES DE 
EMPODERAMIENTO)

0.00 0.00 0.00 0.00 125,146.88 0.00 0.0086,301.95 38,844.93 125,146.88

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 125,146.88 0.00 0.0086,301.95 38,844.93 125,146.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

86,301.95 38,844.93 125,146.88 0.00 0.00 0.00 0.00 125,146.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

86,301.95 38,844.93 125,146.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,146.88 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD 
(CITOLOGIAS, 
MAMOGRAFIAS Y 
SEGUIMIENTO DE 
TRATAMIENTO)

750.00 0.00 0.00 0.00 249,543.76 0.00 0.00172,603.90 77,689.86 250,293.76

000 - SIN OBRA 750.00 0.00 0.00 0.00 249,543.76 0.00 0.00172,603.90 77,689.86 250,293.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

172,603.90 77,689.86 250,293.76 750.00 0.00 0.00 0.00 249,543.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

172,603.90 77,689.86 250,293.76 750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 249,543.76 0.00 0.00

005 - EJE DE EDUCACIÓN 
( BECAS A MUJERES Y 
MADRES SOLTERAS 
ESTUDIANDO)

0.00 0.00 0.00 0.00 125,146.88 0.00 0.0086,301.95 38,844.93 125,146.88

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 125,146.88 0.00 0.0086,301.95 38,844.93 125,146.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

86,301.95 38,844.93 125,146.88 0.00 0.00 0.00 0.00 125,146.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

86,301.95 38,844.93 125,146.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,146.88 0.00 0.00

006 - EJE DE AMBIENTE 
(HUERTOS Y 
GRANJAS 
FAMILIARES A 
MADRES SOLTERAS)

5,042.04 0.00 0.00 0.00 111,464.84 0.00 0.0086,301.95 38,844.93 125,146.88

000 - SIN OBRA 5,042.04 0.00 0.00 0.00 111,464.84 0.00 0.0086,301.95 38,844.93 125,146.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

86,301.95 38,844.93 125,146.88 5,042.04 0.00 0.00 0.00 111,464.84 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

86,301.95 38,844.93 125,146.88 5,042.04 0.00 0.00 0.00 0.00 111,464.84 0.00 0.00

12 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

191,274.64 7,315.00 7,315.00 7,315.00 7,283,229.34 0.00 0.005,952,078.05 1,553,797.24 7,505,875.29

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500,000.00 0.00 0.003,500,000.00 0.00 3,500,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - TRASFERENCIAS 
CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y MEJORAS 
AL CENTRO SOCIAL DE 
TAULABÉ.

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS AL 
CENTRO SOCIAL 
DE TAULABÉ.

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION 
ADICIONES Y MEJORAS 
DE SEGUNDA ETAPA AL 
PARQUE CENTRAL JOSE 
TRINIDAD CABAÑAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 2,900,000.00 0.00 0.002,900,000.00 0.00 2,900,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,900,000.00 0.00 0.002,900,000.00 0.00 2,900,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SEGUNDA ETAPA 
AL PARQUE 
CENTRAL JOSE 
TRINIDAD 
CABAÑAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 2,900,000.00 0.00 0.002,900,000.00 0.00 2,900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,900,000.00 0.00 2,900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,900,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00

02 - DEPORTES 34,260.87 0.00 0.00 0.00 242,817.18 0.00 0.00227,078.05 50,000.00 277,078.05

000 - SIN PROYECTO 34,260.87 0.00 0.00 0.00 242,817.18 0.00 0.00227,078.05 50,000.00 277,078.05

001 - ACTIVIDADES DE 
DEPORTES

34,260.87 0.00 0.00 0.00 242,817.18 0.00 0.00227,078.05 50,000.00 277,078.05

000 - SIN OBRA 34,260.87 0.00 0.00 0.00 242,817.18 0.00 0.00227,078.05 50,000.00 277,078.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

227,078.05 50,000.00 277,078.05 34,260.87 0.00 0.00 0.00 242,817.18 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

227,078.05 50,000.00 277,078.05 34,260.87 0.00 0.00 0.00 0.00 242,817.18 0.00 0.00

03 - CULTURA 21,000.00 0.00 0.00 0.00 800,022.60 0.00 0.00825,000.00 0.00 825,000.00

000 - SIN PROYECTO 21,000.00 0.00 0.00 0.00 525,022.60 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

001 - APOYO EN 
FESTIVIDADES 
CULTURALES Y 
FERIAS PATRONALES 
EN EL MUNICIPIO.

21,000.00 0.00 0.00 0.00 225,022.60 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 21,000.00 0.00 0.00 0.00 225,022.60 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 225,022.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,022.60 0.00 0.00

002 - CELEBRACIÓN DÍA 
DE LAS MADRES.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - CELEBRACIÓN DE 
FIESTAS NAVIDEÑAS 
Y TAMALEADAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

001 - COMPRA DE ÁRBOL 
NAVIDEÑO CON 
DECORACIÓN E 
ILUMINACIÓN.

0.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00275,000.00 0.00 275,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00275,000.00 0.00 275,000.00

001 - COMPRA DE 
ÁRBOL 
NAVIDEÑO CON 
DECORACIÓN E 
ILUMINACIÓN.

0.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00275,000.00 0.00 275,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

275,000.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

275,000.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00

04 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

136,013.77 7,315.00 7,315.00 7,315.00 1,553,153.47 0.00 0.00800,000.00 903,797.24 1,703,797.24

000 - SIN PROYECTO 136,013.77 7,315.00 7,315.00 7,315.00 799,356.23 0.00 0.00800,000.00 150,000.00 950,000.00

001 - CELEBRACIÓN  DE 
TERCERA EDAD EN 
FIESTAS NAVIDEÑAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA EN 
CABILDOS Y 
SESIONES CON EL 
ALCALDE MUNICIPAL.

136,013.77 7,315.00 7,315.00 7,315.00 549,356.23 0.00 0.00550,000.00 150,000.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 136,013.77 7,315.00 7,315.00 7,315.00 549,356.23 0.00 0.00550,000.00 150,000.00 700,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

550,000.00 150,000.00 700,000.00 136,013.77 7,315.00 7,315.00 7,315.00 549,356.23 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

550,000.00 150,000.00 700,000.00 136,013.77 7,315.00 7,315.00 7,315.00 0.00 549,356.23 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CENTRO COMUNAL 
ALDEA MONTAÑUELA

0.00 0.00 0.00 0.00 376,898.62 0.00 0.000.00 376,898.62 376,898.62

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 376,898.62 0.00 0.000.00 376,898.62 376,898.62

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CENTRO 
COMUNAL ALDEA 
MONTAÑUELA

0.00 0.00 0.00 0.00 376,898.62 0.00 0.000.00 376,898.62 376,898.62

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 376,898.62 376,898.62 0.00 0.00 0.00 0.00 376,898.62 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 376,898.62 376,898.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 376,898.62 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
CENTRO COMUNAL 
ALDEA DE CAMALOTALES

0.00 0.00 0.00 0.00 376,898.62 0.00 0.000.00 376,898.62 376,898.62

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 376,898.62 0.00 0.000.00 376,898.62 376,898.62

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CENTRO 
COMUNAL ALDEA 
DE CAMALOTALES

0.00 0.00 0.00 0.00 376,898.62 0.00 0.000.00 376,898.62 376,898.62

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 376,898.62 376,898.62 0.00 0.00 0.00 0.00 376,898.62 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 376,898.62 376,898.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 376,898.62 0.00 0.00

05 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,187,236.09 0.00 0.00600,000.00 600,000.00 1,200,000.00

001 - APOYO A IGLESIAS 
DEL MUNICIPIO DE 
TAULABÉ.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - APOYO A 
IGLESIAS DEL 
MUNICIPIO DE 
TAULABÉ.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DEL 
CENTRO TURÍSTICO 
CUEVAS DE TAULABÉ.

0.00 0.00 0.00 0.00 387,236.09 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 387,236.09 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DEL CENTRO 
TURÍSTICO 
CUEVAS DE 
TAULABÉ.

0.00 0.00 0.00 0.00 387,236.09 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 100,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 387,236.09 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 100,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 387,236.09 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
PARQUESITO FRENTE A 
INSTITUTO LIBERACION

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PARQUESITO 
FRENTE A 
INSTITUTO 
LIBERACION

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS -5,566.67 223,110.37 223,110.37 223,110.37 2,138,021.14 0.00 0.001,726,039.02 776,898.62 2,502,937.64

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00250,000.00 100,000.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00250,000.00 100,000.00 350,000.00

001 - PROMOCIÓN EL 
TURISMO DEL 
MUNICIPIO.

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00250,000.00 100,000.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00250,000.00 100,000.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 100,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 100,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

02 - INFRAESTRUCTURA RED 
VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 176,039.02 0.00 0.0076,039.02 100,000.00 176,039.02
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001 - ELABORACIÓN DE 
ALCANTARILLAS PARA 
PASO DE RED VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 176,039.02 0.00 0.0076,039.02 100,000.00 176,039.02

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 176,039.02 0.00 0.0076,039.02 100,000.00 176,039.02

001 - ELABORACIÓN 
DE 
ALCANTARILLAS 
PARA PASO DE 
RED VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 176,039.02 0.00 0.0076,039.02 100,000.00 176,039.02

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

76,039.02 100,000.00 176,039.02 0.00 0.00 0.00 0.00 176,039.02 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

76,039.02 100,000.00 176,039.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,039.02 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO A LAS 
CAPACIDADES 
INSTITUCIONALES.

41,350.00 34,305.37 34,305.37 34,305.37 522,686.83 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 41,350.00 34,305.37 34,305.37 34,305.37 522,686.83 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO 
CATASTRAL.

41,350.00 34,305.37 34,305.37 34,305.37 522,686.83 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 41,350.00 34,305.37 34,305.37 34,305.37 522,686.83 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 41,350.00 34,305.37 34,305.37 34,305.37 522,686.83 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 41,350.00 34,305.37 34,305.37 34,305.37 0.00 522,686.83 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - FOMENTO DE LA MIPYME -46,916.67 188,805.00 188,805.00 188,805.00 1,089,295.29 0.00 0.00800,000.00 576,898.62 1,376,898.62

000 - SIN ACTIVIDAD -46,916.67 188,805.00 188,805.00 188,805.00 712,396.67 0.00 0.00800,000.00 200,000.00 1,000,000.00

001 - DESARROLLO 
ECONÓMICO LOCAL

-46,916.67 188,805.00 188,805.00 188,805.00 712,396.67 0.00 0.00800,000.00 200,000.00 1,000,000.00

000 - SIN OBRA -46,916.67 188,805.00 188,805.00 188,805.00 712,396.67 0.00 0.00800,000.00 200,000.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 200,000.00 1,000,000.00 -46,916.67 188,805.00 188,805.00 188,805.00 712,396.67 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

800,000.00 200,000.00 1,000,000.00 -46,916.67 188,805.00 188,805.00 188,805.00 0.00 712,396.67 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION 
PAVIMENTO ALDEA LAS 
CONCHAS

0.00 0.00 0.00 0.00 376,898.62 0.00 0.000.00 376,898.62 376,898.62

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 376,898.62 0.00 0.000.00 376,898.62 376,898.62
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001 - 
CONSTRUCCION 
PAVIMENTO 
ALDEA LAS 
CONCHAS

0.00 0.00 0.00 0.00 376,898.62 0.00 0.000.00 376,898.62 376,898.62

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 376,898.62 376,898.62 0.00 0.00 0.00 0.00 376,898.62 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 376,898.62 376,898.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 376,898.62 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA Y 
FORTALECIMIENTO MUNICIPAL.

117,130.90 12,141.56 12,141.56 12,141.56 6,713,227.34 0.00 0.004,585,543.23 2,330,481.57 6,916,024.80

01 - AGUA Y SANEAMIENTO 1,665.00 0.00 0.00 0.00 1,652,518.57 0.00 0.00803,435.13 850,748.44 1,654,183.57

001 - CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y MEJORAS 
DEL ALCANTARILLADO 
SANITARIO DEL CASCO.

0.00 0.00 0.00 0.00 503,435.13 0.00 0.00503,435.13 0.00 503,435.13

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 503,435.13 0.00 0.00503,435.13 0.00 503,435.13

001 - 
CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DEL 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO DEL 
CASCO.

0.00 0.00 0.00 0.00 503,435.13 0.00 0.00503,435.13 0.00 503,435.13

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

503,435.13 0.00 503,435.13 0.00 0.00 0.00 0.00 503,435.13 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

503,435.13 0.00 503,435.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 503,435.13 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - REPARACIÓN Y 
MEJORAMIENTO DE LA 
LINEA DE CONDUCCIÓN 
Y RED DE 
DISTRIBUCIÓN DEL 
AGUA POTABLE DEL 
CASCO URBANO.

1,665.00 0.00 0.00 0.00 498,335.00 0.00 0.00300,000.00 200,000.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 1,665.00 0.00 0.00 0.00 498,335.00 0.00 0.00300,000.00 200,000.00 500,000.00
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001 - REPARACIÓN Y 
MEJORAMIENTO 
DE LA LINEA DE 
CONDUCCIÓN Y 
RED DE 
DISTRIBUCIÓN 
DEL AGUA 
POTABLE DEL 
CASCO URBANO.

1,665.00 0.00 0.00 0.00 498,335.00 0.00 0.00300,000.00 200,000.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 200,000.00 500,000.00 1,665.00 0.00 0.00 0.00 498,335.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 200,000.00 500,000.00 1,665.00 0.00 0.00 0.00 0.00 498,335.00 0.00 0.00

003 - RESANE Y 
MEJORAMIENTO EN 
TANQUES DE 
ALMACENAMIENTO DEL 
AGUA POTABLE DEL 
CASCO URBANO.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - RESANE Y 
MEJORAMIENTO 
EN TANQUES DE 
ALMACENAMIENT
O DEL AGUA 
POTABLE DEL 
CASCO URBANO.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - CERCO PERIMETRAL 
EN TANQUES DE 
ALMACENAMIENTO DE 
AGUA POTABLE DEL 
CASCO URBANO.

0.00 0.00 0.00 0.00 450,748.44 0.00 0.000.00 450,748.44 450,748.44

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 450,748.44 0.00 0.000.00 450,748.44 450,748.44

001 - CERCO 
PERIMETRAL EN 
TANQUES DE 
ALMACENAMIENT
O DE AGUA 
POTABLE DEL 
CASCO URBANO.

0.00 0.00 0.00 0.00 450,748.44 0.00 0.000.00 450,748.44 450,748.44

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 450,748.44 450,748.44 0.00 0.00 0.00 0.00 450,748.44 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 450,748.44 450,748.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,748.44 0.00 0.00

02 - EDIFICACIONES DE BIENES 
MUNICIPALES

115,465.90 12,141.56 12,141.56 12,141.56 5,060,708.77 0.00 0.003,782,108.10 1,479,733.13 5,261,841.23

000 - SIN PROYECTO 98,349.94 8,829.56 8,829.56 8,829.56 277,295.50 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

001 - ADQUISICIÓN DE 
MUEBLES DE 
OFICINA.

93,505.50 0.00 0.00 0.00 56,494.50 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 93,505.50 0.00 0.00 0.00 56,494.50 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 50,000.00 150,000.00 93,505.50 0.00 0.00 0.00 56,494.50 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

100,000.00 50,000.00 150,000.00 93,505.50 0.00 0.00 0.00 0.00 56,494.50 0.00 0.00

002 - ADQUISICIÓN DE 
EQUIPO DE OFICINA.

4,844.44 8,829.56 8,829.56 8,829.56 220,801.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 4,844.44 8,829.56 8,829.56 8,829.56 220,801.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 50,000.00 250,000.00 4,844.44 8,829.56 8,829.56 8,829.56 220,801.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

200,000.00 50,000.00 250,000.00 4,844.44 8,829.56 8,829.56 8,829.56 0.00 220,801.00 0.00 0.00

001 - AMPLIACIÓN Y 
MEJORAS AL 
CEMENTERIO 
MUNICIPAL.

5,560.00 0.00 0.00 0.00 94,440.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 5,560.00 0.00 0.00 0.00 94,440.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - AMPLIACIÓN Y 
MEJORAS AL 
CEMENTERIO 
MUNICIPAL.

5,560.00 0.00 0.00 0.00 94,440.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 5,560.00 0.00 0.00 0.00 94,440.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 5,560.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,440.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
BULEVAR ENTRADA A 
TAULABÉ.

0.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00275,000.00 0.00 275,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00275,000.00 0.00 275,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE BULEVAR 
ENTRADA A 
TAULABÉ.

0.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00275,000.00 0.00 275,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

275,000.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

275,000.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00

003 - PROYECTO 
CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y MEJORAS 
DE CALLES RURAL ZONA 
A.

0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00287,500.00 0.00 287,500.00

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE CALLES 
RURAL ZONA A.

0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00287,500.00 0.00 287,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00287,500.00 0.00 287,500.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

287,500.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

287,500.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00

004 - PROYECTO 
CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y MEJORAS 
DE CALLES RURAL ZONA 
B.

0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00287,500.00 0.00 287,500.00

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE CALLES 
RURAL ZONA B.

0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00287,500.00 0.00 287,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00287,500.00 0.00 287,500.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

287,500.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

287,500.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00

005 - PROYECTO 
CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y MEJORAS 
DE CALLES RURAL ZONA 
C.

0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00287,500.00 0.00 287,500.00
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001 - PROYECTO 
CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE CALLES 
RURAL ZONA C.

0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00287,500.00 0.00 287,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00287,500.00 0.00 287,500.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

287,500.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

287,500.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00

006 - PROYECTO 
CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y MEJORAS 
DE CALLES RURAL ZONA 
D.

0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00287,500.00 0.00 287,500.00

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE CALLES 
RURAL ZONA D.

0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00287,500.00 0.00 287,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00287,500.00 0.00 287,500.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

287,500.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

287,500.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00

007 - PROYECTO 
CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y MEJORAS 
DE CALLES RURAL ZONA 
E.

0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00287,500.00 0.00 287,500.00

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE CALLES 
RURAL ZONA E.

0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00287,500.00 0.00 287,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00287,500.00 0.00 287,500.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

287,500.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

287,500.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00
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008 - PROYECTO 
CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y MEJORAS 
DE CALLES RURAL ZONA 
F.

0.00 0.00 0.00 0.00 507,108.10 0.00 0.00507,108.10 0.00 507,108.10

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE CALLES 
RURAL ZONA F.

0.00 0.00 0.00 0.00 507,108.10 0.00 0.00507,108.10 0.00 507,108.10

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 507,108.10 0.00 0.00507,108.10 0.00 507,108.10

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

507,108.10 0.00 507,108.10 0.00 0.00 0.00 0.00 507,108.10 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

507,108.10 0.00 507,108.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 507,108.10 0.00 0.00

009 - PROYECTO 
CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y MEJORAS 
DE CALLES RURAL ZONA 
G.

0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00287,500.00 0.00 287,500.00

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE CALLES 
RURAL ZONA G.

0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00287,500.00 0.00 287,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00287,500.00 0.00 287,500.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

287,500.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

287,500.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00

010 - PROYECTO 
CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y MEJORAS 
DE CALLES RURAL ZONA 
H.

0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00287,500.00 0.00 287,500.00

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE CALLES 
RURAL ZONA H.

0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00287,500.00 0.00 287,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00287,500.00 0.00 287,500.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

287,500.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

287,500.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00

011 - PROYECTO 
CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y MEJORAS 
DE CALLES RURAL ZONA 
I.

0.00 0.00 0.00 0.00 229,500.00 0.00 0.00287,500.00 0.00 287,500.00

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE CALLES 
RURAL ZONA I.

0.00 0.00 0.00 0.00 229,500.00 0.00 0.00287,500.00 0.00 287,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 229,500.00 0.00 0.00287,500.00 0.00 287,500.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

287,500.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 229,500.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

287,500.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 229,500.00 0.00 0.00

012 - CONSTRUCCIÓN 
ADICIONES Y MEJORAS 
DEL EDIFICIO 
MUNICIPAL.

3,713.69 3,312.00 3,312.00 3,312.00 292,974.31 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 3,713.69 3,312.00 3,312.00 3,312.00 292,974.31 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
ADICIONES Y 
MEJORAS DEL 
EDIFICIO 
MUNICIPAL.

3,713.69 3,312.00 3,312.00 3,312.00 292,974.31 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 3,713.69 3,312.00 3,312.00 3,312.00 292,974.31 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 3,713.69 3,312.00 3,312.00 3,312.00 0.00 292,974.31 0.00 0.00

013 - AMPLIACION CAJA 
PUENTE EN QUEBRADA 
EL HIGON EN BARRIO 
LAS ACACIAS DEL 
MUNICIPIO DE 
TAULABÉ.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00
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001 - AMPLIACION 
CAJA PUENTE EN 
QUEBRADA EL 
HIGON EN 
BARRIO LAS 
ACACIAS DEL 
MUNICIPIO DE 
TAULABÉ.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

014 - CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO HUBICADO 
EN EL BARRIO EL 
CARMEN DEL 
MUNICIPIO DE 
TAULABÉ.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,099,733.13 0.00 0.000.00 1,099,733.13 1,099,733.13

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,099,733.13 0.00 0.000.00 1,099,733.13 1,099,733.13

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
HUBICADO EN EL 
BARRIO EL 
CARMEN DEL 
MUNICIPIO DE 
TAULABÉ.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,099,733.13 0.00 0.000.00 1,099,733.13 1,099,733.13

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,099,733.13 1,099,733.13 0.00 0.00 0.00 0.00 1,099,733.13 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 626,898.62 626,898.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 626,898.62 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 472,834.51 472,834.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 472,834.51 0.00 0.00

015 - Contraparte de 
construcción de tanque 
de abastecimiento de 
agua en la aldea de 
Jardines.

7,842.27 0.00 0.00 0.00 122,157.73 0.00 0.000.00 130,000.00 130,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 7,842.27 0.00 0.00 0.00 122,157.73 0.00 0.000.00 130,000.00 130,000.00

001 - Contraparte de 
construcción de 
tanque de 
abastecimiento de 
agua en la aldea 
de Jardines.

7,842.27 0.00 0.00 0.00 122,157.73 0.00 0.000.00 130,000.00 130,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 130,000.00 130,000.00 7,842.27 0.00 0.00 0.00 122,157.73 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 130,000.00 130,000.00 7,842.27 0.00 0.00 0.00 0.00 122,157.73 0.00 0.00

15 -  FORTALECIMIENTO MUNICIPAL. -3,649.51 9,760.51 9,760.51 9,760.51 556,732.39 0.00 0.00522,603.90 50,000.00 572,603.90

01 - TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 86,301.95 0.00 0.0086,301.95 0.00 86,301.95

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 86,301.95 0.00 0.0086,301.95 0.00 86,301.95

001 - ACTIVIDAD DE TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 86,301.95 0.00 0.0086,301.95 0.00 86,301.95

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 86,301.95 0.00 0.0086,301.95 0.00 86,301.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

86,301.95 0.00 86,301.95 0.00 0.00 0.00 0.00 86,301.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

86,301.95 0.00 86,301.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,301.95 0.00 0.00

02 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 86,301.95 0.00 0.0086,301.95 0.00 86,301.95

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 86,301.95 0.00 0.0086,301.95 0.00 86,301.95

001 - ACTIVIDAD DE 
AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 86,301.95 0.00 0.0086,301.95 0.00 86,301.95

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 86,301.95 0.00 0.0086,301.95 0.00 86,301.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

86,301.95 0.00 86,301.95 0.00 0.00 0.00 0.00 86,301.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

86,301.95 0.00 86,301.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,301.95 0.00 0.00

03 - AMUPROLAGO 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - ACTIVIDAD DE 
AMUPROLAGO

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

04 - INFOP -3,649.51 9,760.51 9,760.51 9,760.51 34,128.49 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO -3,649.51 9,760.51 9,760.51 9,760.51 34,128.49 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

001 - ACTIVIDAD DE 
INFOP.

-3,649.51 9,760.51 9,760.51 9,760.51 34,128.49 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - SIN OBRA -3,649.51 9,760.51 9,760.51 9,760.51 34,128.49 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 50,000.00 50,000.00 -3,649.51 9,760.51 9,760.51 9,760.51 34,128.49 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 50,000.00 50,000.00 -3,649.51 9,760.51 9,760.51 9,760.51 0.00 34,128.49 0.00 0.00

31,753,963.81 9,242,569.13 40,996,532.94 1,388,863.02 1,429,253.93 1,429,253.93 1,429,253.93 0.00 37,302,466.62 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2023
Fecha Final: 28/2/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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